
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

GIUNTA COMUNALE
 

COPIA DELIBERAZIONE
numero 106 del 04-07-2019

 
 
OGGETTO:
RICHIESTA DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "GRUPPO SOCIALE LA FELICITA'"
APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI PARTENARIATO DELIBERA DI GIUNTA
REGIONALE N. 169 DEL 24.04.2019.

In data 04-07-2019 alle ore 12:00 nella sala delle adunanze del Comune la Giunta Comunale si è riunita
nelle persone seguenti:

 

Presenti: 3 Assenti: 2 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente

2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Assente

3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Presente

4 DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Assente

5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Presente

 
Partecipa il Vice-Segretario Comunale SALVATORE VITO

La seduta, convocata per le ore 11:00, ai sensi degli artt. 20 e 22 del Regolamento per il funzionamento
della Giunta Comunale, ha raggiunto il numero legale all'ora sopra indicata, come risulta dal registro
previsto dall'art.11, comma 3, dello stesso Regolamento.
 
Constatato, pertanto, il numero legale degli intervenuti MAGLIOCCA GIORGIO assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
-Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione allegata; 

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica di cui all’art.
49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

-A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;

 
DELIBERA

per le motivazioni di seguito riportate, che qui si intendono interamente richiamate e trascritte per formare parte integrante e
sostanziale del presente atto

 
-Di approvare la proposta di deliberazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Di dichiarare la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza a provvedere.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL SINDACO E L'ASSESSORE ALLA CULTURA DEL VECCHIO ROSSELLA

 
Premesso che

con nota recepita al prot. n. 5396 in data 04/07/2019 l'Associazione culturale “GRUPPO SOCIALE LA FELICITA'” ha
richiesto la partecipazione di questo Ente comune quale partener qualificato nel progetto “PERCORSI PER UNA
CULTURA DELLA LEGALITA' incotriAMO il paese, le tradizioni, i luoghi” per partecipare al bando di cui alla
delibera di Giunta Regionale n. 169 del 24/04/2019; 

è interesse del Comune di PIGNATARO MAGGIORE attivare azioni ed interventi di promozione culturale e
diffusione dell'immagine artistica - culturale del proprio territorio attraverso la realizzazione di eventi ed iniziative
finalizzate alla valorizzazione a fini turistici delle risorse locali; 

la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione N. 169 del 24.04.2019 ha inteso avviare la definizione di un
“PIANO PER LA PROMOZIONE CULTURALE ANNO 2019”, ai sensi della L.R. 7/2003 e dell’art 11 della L.R. n.
3/2017, demandando, tra l’altro, alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo di emanare il relativo
Avviso Pubblico di selezione;

Visto che

con Decreto Dirigenziale n. 354 del 27/05/2019 della UOD 02 Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e
culturali, in attuazione della predetta Delibera, è stato approvato l’Avviso Pubblico di selezione per “CONTRIBUTI
REGIONALI PIANO PER LA PROMOZIONE CULTURALE ANNO 2019 -AVVISO CON ALLEGATI”
(Deliberazione di Giunta Regionale n. 169 del 24/04/2019)” ed i relativi modelli di scheda progettuale e di istanza di
finanziamento;

Considerato che

l’Amministrazione del Comune di PIGNATARO MAGGIORE intende accogliere l'istanza dell'associazione culturale
“GRUPPO SOCIALE LA FELICITA'” di cui alla nota prot. n. 5396 in data 04/07/2019 e diventare partener nel progetto
“PERCORSI PER UNA CULTURA DELLA LEGALITA' incotriAMO il paese, le tradizioni, i luoghi ”

è volontà di questo Ente partecipare al progetto dell'associazione culturale “GRUPPO SOCIALE LA FELICITA'” nella
qualità di partner qualificato;  

Di dare atto che si procederàalla realizzazione del progetto solo in caso di ammissione al finanziamento regionale;

Visti:

- il  D. Lgs  267/2000;

- il  D. D. n° 363 del 16/06/06;

- l’art. 117 della Costituzione;

- il D. Lgs  23/2011;

- la L.R. n. 7/2003, nella quale vengono disposti gli indirizzi in materia di “Disciplina organica degli interventi
regionale di promozione culturale;

- la DGR n° 169 del 24/04/2019 ;

- Visto l’allegato accordo di partenariato con il soggetto proponente il progetto;

- Visto l’allegato progetto;



Ritenuto necessario dover:

APPROVARE la proposta progettuale denominata “PERCORSI PER UNA CULTURA DELLA LEGALITA'
incotriAMO il paese, le tradizioni, i luoghi ” allegata alla presente delibera che prevede spese per un valore
complessivo pari a euro 40.000,00 da presentare alla Regione Campania unitamente all’istanza di contributi di euro
24.000,00 (ventiquattromila/00);

INDIVIDUARE E NOMINARE il Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente Salvatore Vito, dipendente
del Comune di PIGNATARO MAGGIORE, quale Responsabile Unico del Procedimento relativo alla realizzazione del
progetto “PERCORSI PER UNA CULTURA DELLA LEGALITA' incotriAMO il paese, le tradizioni, i luoghi ”.

Udito il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49, 1 comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non necessita di parere contabile;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, 

Di APPROVARE la proposta progettuale denominata “PERCORSI PER UNA CULTURA DELLA LEGALITA'
incotriAMO il paese, le tradizioni, i luoghi ” allegata alla presente delibera che prevede la spesa per un valore
complessivo pari a euro 40.000,00 da presentare alla Regione Campania.

Di IMPEGNARSI all’accollo delle spese per un valore corrispondente alle entrate extraregionali che per qualsivoglia
motivazione dovessero successivamente venire meno, pari ad euro 16.000,00 derivanti dal cofinanziamento del
Comune di PIGNATARO MAGGIORE per la proposta progettuale “PERCORSI PER UNA CULTURA DELLA
LEGALITA' incotriAMO il paese, le tradizioni, i luoghi ”.

DI DARE ATTO che la somma di € 16.000,00, quale quota di partecipazione del Comune, sarà stanziata al momento
dell’approvazione del presente progetto.

Di INDIVIDUARE E NOMINARE il Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente Salvatore Vito, dipendente
del Comune di PIGNATARO MAGGIORE, quale Responsabile Unico del Procedimento relativo alla realizzazione del
progetto “PERCORSI PER UNA CULTURA DELLA LEGALITA' incotriAMO il paese, le tradizioni, i luoghi ”.

Di APPROVARE l'accordo di partenariato con il soggetto proponente il progetto;

Di PARTECIPARE in qualità di partenr qualificato all'avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 354 del
27/05/2019 della UOD 02 Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al servizio finanziario per quanto di competenza.

di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente deliberato immediatamente esecutivo.

Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto in data 04-07-2019 è reso parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e art. 5, comma 1, del vigente Regolamento sul
sistema dei Controlli Interni dell'Ente.

 
Pignataro Maggiore li', 04-07-2019
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to SALVATORE VITO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 
 

Il Presidente
f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO

Il Vice-Segretario Comunale
f.to SALVATORE VITO

 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
che la presente DELIBERAZIONE:
 
Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 08-07-2019 

Pignataro Maggiore lì 08-07-2019
 

 Il Vice-Segretario Comunale
f.to SALVATORE VITO

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 08-07-2019
 

 Il Vice-Segretario Comunale
SALVATORE VITO

 
Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 
Pignataro Maggiore lì 08-07-2019
 

 Il Vice-Segretario Comunale
f.to SALVATORE VITO



 


